



e-Pałuki



Sklep



Ogłoszenia



Forum Żnin



Forum Mogilno

Twój reporter   Galerie   Reklama   Sondy   Prenumerata   Dyżury aptek   Zamów e-Pałuki   Filmy

Wydawnictwa   Płyty   Teksty   Gazeta Biskupińska   Pałuckie Targi Rolne   Plebiscyt Sportowy

Jesteś tutaj: Strona główna > Teksty > Karty kultury > Zabytki na znaczkach turystycznych

Czwartek, 23 Lipiec 2015



Znaczek Turystyczny rotundy św. Prokopa

### Strzelno, Wzgórze św. Wojciecha, znaczek, rotunda

## Zabytki na znaczkach turystycznych

Swojego Znaczka Turystycznego doczekała się rotunda św. Prokopa w Strzelnie oraz bazylika Świętej Trójcy. Kolekcjoner może je nabyć w Kawiarence Norbertańskiej na Wzgórzu św. Wojciecha.

Strzeleńskie zabytki znalazły się na znaczkach turystycznych. Parafia i Muzeum Ottona i Bolesława jako nieliczni z regionu przystąpili do programu prowadzonego przez Zespół ZT Polska.



Znaczek Turystyczny bazyliki św. Trójcy

Znaczek Turystyczny rozpoczął swoją działalność w Polsce w 2004 roku. Dzięki staraniom pierwszego Zespołu ZT Polska osiągnięto zadowalające wyniki - 155 miejsc wyróżnionych znaczkiem. Pierwszym Znaczkowym Miejscem Turystycznym w Polsce było Schronisko w Morskim Oku. Znaczek jest

podzielony na dziewięć kategorii: Góry, schroniska; Trasy turystyczne; Zamki, pałace, twierdze, Miasta; Miejsca kultu; Muzea, parki, Podziemne trasy turystyczne; Latarnie morskie oraz Inne. Największą popularnością i liczbą znaczków cieszą się kategorie: Muzea, parki oraz Góry, schroniska. Idea promocji miejsc atrakcyjnych turystycznie, wyznaczania szlaków dla turystów oraz swego rodzaju gry dla kolekcjonerów zrodził się w Czechach i w niedługim czasie Znaczek Turystyczny na stałe zagościł również w Słowacji, Niemczech, Ukrainie, Austrii, Węgrzech, Słowenii, Rumunii, Holandii, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, Włoszech, Rosji, Australii, Francji, Norwegii, Hiszpanii, Chorwacji, USA oraz w Polsce.

Na dzień dzisiejszy istnieje w całej Europie, USA i Rosji ponad 4.400 miejsc oznaczonych Znaczkiem Turystycznym, a ich liczba z każdym dniem wzrasta. Znaczek Turystyczny to okrągły, drewniany krążek o średnicy 60 mm i grubości 8-10 mm, posiada metalowe oczko do zawieszenia. Awers i rewers jest z zasady taki sam. Składa się z trzech elementów - samego znaczka, karteczki i naklejki. Przedstawia miejsce, do którego dotarł turysta. Jest pamiątką i potwierdzeniem pobytu. W żadnym innym miejscu nie można kupić takiego znaczka. Znaczki przedstawiają grzbiety gór, schroniska turystyczne, biegi rzek, oznaczają miasta, zamki, miejsca historyczne, pamiątki przyrodnicze, zabytki techniki, jaskinie, ogrody zoologiczne i inne miejsca, do których dociera ciekawy turysta.

- Jest on turystyczną zachętą do zwiedzania tych miejsc, a zarazem wyjątkową pamiątką. Zbieranie znaczków jest impulsem do wzięcia udziału w grze kolekcjonerskiej - mówi kustosz strzeleńskiego muzeum Damian Rybak. Do każdego Znaczka Turystycznego przymocowana jest papierowa karteczka, która imituje drewno. Na jednej stronie znajduje się nazwa produktu, kraj, z którego pochodzi, krótkie wyjaśnienie czym jest ZT, w środku umieszczone jest logo (róża wiatrów), pod spodem adres strony internetowej oraz kupon z flagą państwową, na której została specjalną techniką wydrukowany srebrny numer konkretnego znaczka. W środku, do naciętych miejsc, jest włożona naklejka. Na drugiej stronie znajdują się podstawowe zasady gry kolekcjonerskiej, strona internetowa i kod kreskowy. Na naklejce o średnicy 22 mm z folii samoprzylepnej, został wydrukowany zmniejszony wygląd Znaczka Turystycznego. Naklejka służy do usystematyzowania kolekcji, można ją wkleić do dziennika kolekcjonerskiego, do zeszytu, nakleić na ramę roweru, na kijki nordic-walking. - Jest to swego rodzaju bonus, który czyni ZT atrakcyjniejszym i zachęca turystów do rozpoczęcia systematycznego zbierania Znaczków Turystycznych - dodaje Damian Rybak.

Swojego Znaczka Turystycznego doczekały się zabytkowa rotunda św. Prokopa w Strzelnie oraz bazylika Świętej Trójcy. Oba znaczki sklasyfikowane są w kategorii Miejsca kultu. Znaczek z rotundą oznakowany jest numerem No.295 oraz lokalizatorem GPS: 52.630297 18.179566, natomiast z bazyliką pod numerem No.296 i lokalizatorem GPS: 52.629832 18.179838

Kolekcjoner może go nabyć w Kawiarence Norbertańskiej na Wzgórzu św. Wojciecha.